
 
        
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES 
ADMINISTRATIFS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       N° 6 – 27 mai 2019 
 



 
 
 
 

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 
 
 
 
 

COMMUNIQUE 
 
 
 
 
 
 

que le Recueil des Actes Administratifs du Département de la Marne –  
N° 6 du 27 mai 2019 - est mis à la disposition du public aux heures d’ouverture des 
bureaux, à l’Hôtel du Département de la Marne : 

 
 

Direction Générale des Services du Département 
 

2 bis, rue de Jessaint 
 

51038 CHALONS-en-CHAMPAGNE CEDEX 
 

 
 

ainsi que sur le site du Conseil départemental www.marne.fr (onglet « E-services » ; 
rubrique «administration») le 27 mai 2019 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



SS  OO  MM  MM  AA  II  RR  EE  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  

sur le secteur Médico-Social, 
 

 
 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  
 sur la réglementation de la circulation routière,  

 
 
 Convention. 

 
 













































































Réception au contrôle de légalité le 24/04/2019 à 10:44:04

Référence technique : 051-225100015-20190424-2019_88-AR







Réception au contrôle de légalité le 25/04/2019 à 09:52:08

Référence technique : 051-225100015-20190425-2019_89-AR





Réception au contrôle de légalité le 30/04/2019 à 16:36:02

Référence technique : 051-225100015-20190430-2019_93-AR





Réception au contrôle de légalité le 30/04/2019 à 16:36:02

Référence technique : 051-225100015-20190430-2019_94-AR





Réception au contrôle de légalité le 30/04/2019 à 16:36:03

Référence technique : 051-225100015-20190430-2019_90-AR





Réception au contrôle de légalité le 30/04/2019 à 16:36:02

Référence technique : 051-225100015-20190430-2019_92-AR





Réception au contrôle de légalité le 30/04/2019 à 16:36:03

Référence technique : 051-225100015-20190430-2019_91-AR





Réception au contrôle de légalité le 03/05/2019 à 15:22:02

Référence technique : 051-225100015-20190503-2019_96-AR





Réception au contrôle de légalité le 03/05/2019 à 15:42:02

Référence technique : 051-225100015-20190503-2019_95-AR





 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL GENERAL 

 
 
 

VU le Code Général des collectivités territoriales et notamment l’article L.3221.3 ; 
 
VU le Code de la santé publique et notamment l’article L.2111-1 ; 
 
VU le Code de l’action sociale et des familles et notamment l’article L.214-1 ; 
 
VU le décret n° 2010–613 du 7 juin 2010 relatif aux établissements et services d’accueil des enfants de moins de 6 
ans ; 
 
VU le règlement départemental d’Aide Sociale de la Marne approuvé par le Conseil Général le 01/02/2001, en 
particulier le Titre  du Livre IV concernant les actions médico-sociales ; 
 
VU l’arrêté n° 2018/122 du 14 novembre 2018 autorisant une modification de la modulation de l'agrément du 
multi-accueil Les P’tites hirondelles à MONTMIRAIL ; 
 
VU la demande écrite du 7 mai 2019 de Madame Carine JOUY BARTHELEMY, Directrice de la structure, sollicitant 
une modification de modulation de l’agrément; 
 
VU l’avis de la Puéricultrice coordinatrice du service de Protection Maternelle et Infantile ; 
 
SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services de Département ;

 
 

 

Direction de la Solidarité 
Départementale 
Service de Protection Maternelle et 
Infantile 
 
Affaire suivie par : P.GOMES 
 
Tél. :  03 26 69 52 71 
Fax :  03 26 70.99.41 
Courriel : pmi@marne.fr 

N° 2019/34 
Châlons en Champagne, 
le 10 mai 2019 

Réception au contrôle de légalité le 10/05/2019 à 11:04:01

Référence technique : 051-225100015-20190510-2019_34-AI



ARRETE : 
 
 
 

ARTICLE 1 – l’arrêté n° 2018/122 du 14 novembre 2018 est abrogé  
 
ARTICLE 2 – le multi-accueil Les P’tites hirondelles est agréé dans les conditions suivantes : 
 

 Localisation : 28 rue du faubourg de Paris à MONTMIRAIL (51210)  
 

 Gestionnaire : C.C.A.S. de MONTMIRAIL – 12, rue Jeanne d’Arc – 51210 MONTMIRAIL 
 

 Capacité d’accueil : 27 enfants de 0 à 4 ans inclus selon l’agrément modulé suivant : 

 

 
A compter du  22/05/2019: 
 

lundi,  
mardi, jeudi et vendredi 

mercredi 

7h30 à  
8h30 

14 enfants 
7h30 à  
8h30 

10 enfants 

8h30 à  
9h30 

22 enfants 
8h30 à  
9h30 

16 enfants 

9h30 à  
13h30 

27 enfants 
9h30 à  
13h30 

23 enfants 

13h30 à  
16h30 

27 enfants 
13h30 à  
16h30 

19 enfants 

16h30 à 
17h30 

20 enfants 
16h30 à 
17h30 

10 enfants 

 
17h30 à 
18h00 

 

5 enfants 

 
17h30 à 
18h00 

 

5 enfants 

 

 

 Fermeture : 3 semaines en août, 1 à 1 semaine ½ en décembre et 2 ponts dans l’année 
 
 

 Direction : La direction de la structure est assurée par Melle BARTHELEMY Carine, infirmière et éducatrice 
de jeunes enfants 
 
 
 



ARTICLE 3 - Dans un délai de deux mois suivant sa notification, le présent arrêté peut faire l’objet : 
 

- soit d’un recours gracieux devant Monsieur le président du Conseil départemental, 2 bis rue de Jessaint 
51038 Châlons-en-Champagne Cedex,  
 

- soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif, 25 rue du Lycée 51036 Châlons-en-
Champagne Cedex ou depuis la plateforme « TELERECOURS CITOYEN » sur le site Internet 
www.telerecours.fr. 

 
 
ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services du Département est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au C.C.A.S de MONTMIRAIL et publié au recueil des actes administratifs. 
 

 
 

Pour le Président du Conseil départemental 
et par délégation 

           La Directrice de la Solidarité Départementale 
 

    
   

       

Isabelle DEBAILLEUL 
 



Réception au contrôle de légalité le 14/05/2019 à 11:20:02

Référence technique : 051-225100015-20190514-2019_97-AR






































































































































































	ARR_2019_DRD_77
	ARR_2019_DRD_78
	ARR_2019_DRD_79
	ARR_2019_DRD_80
	ARR_2019_DRD_81
	ARR_2019_DRD_82
	ARR_2019_DRD_83
	ARR_2019_DRD_84
	ARR_2019_DRD_85
	ARR_2019_DRD_86
	ARR_2019_DRD_87
	ARR_2019_DRD_88
	ARR_2019_DRD_89
	ARR_2019_DRD_90
	ARR_2019_DSD_105
	ARR_2019_DSD_106
	ARR_2019_DSD_107
	ARR_2019_DSD_108
	ARR_2019_DSD_109
	ARR_2019_DSD_110
	ARR_2019_DSD_111
	ARR_2019_DSD_112
	ARR_2019_DSD_113
	ARR_2019_DSD_114
	ARR_2019_DSD_115
	ARR_2019_MDPH_1
	CONV_2019_DELM_2



